
Pag. 1 di 2 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO IGNAZIO SILONE 

Via Alessandro Torlonia 108 B  - 67056 LUCO DEI MARSI – Telefono 0863-52117 
Codice Meccanografico AQIC82100B Codice Fiscale 81006290662– Codice Univoco IPA: U F O J2T 

E-mail: aqic82100b@istruzione.gov.it – Pec: AQIC82100B@PEC.ISTRUZIONE.IT Sito web: http://www.scuolelucodeimarsi.gov.it 

 

All’albo on line dell’Istituto  

Al sito web  

Agli atti 

Riferimento: PNRR - Missione 1 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4. “Servizi e cittadinanza 

digitale” Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU - Misura 1.4.1 “Esperienza del 

cittadino nei servizi pubblici – Scuole (giugno 2022)” Avviso approvato con Decreto del Ministro 

dell’istruzione 27 giugno 2022, n. 68; 

Codice Identificativo Progetto: M1C11.4.1-2022-429 “SITO WEB” 
 

CUP assegnato: G31F22002930006  

 

Oggetto: Formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo 

al Progetto: M1C11.4.1-2022-429 “SITO WEB” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO l'Avviso pubblico per la presentazione a valere su Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza - Missione 1 – Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza 

digitale” MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” 

– SCUOLE (GIUGNO 2022);  

VISTA la Candidatura n. 57537 del 12 ottobre 2022, regolarmente inviata on-line tramite 

piattaforma dedicata; 

VISTA  la comunicazione di avvenuta ammissione della Candidatura su PA digitale 2026 

pervenutaci tramite mail in data 28 ottobre 2022, prot. 8036/IV; 

VISTO  il Decreto n. 68 - 2/2022 - PNRR – della Presidenza del Consiglio dei Ministri -  

Dipartimento per la trasformazione digitale, di ammissione al Finanziamento che 

rappresenta la contestuale autorizzazione del progetto ed impegno di spesa 

dell’Istituzione scolastica, assunto al protocollo dell’Istituto in data 11/01/2023 n. 199; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la 

competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 

Finalizzate; 

VISTO  le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi; 

VISTO L’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire 

adeguata visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione europea, ogni 

attività di informazione e comunicazione dovrà prevedere la presenza dell’emblema EU, 

del logo istituzionale del Ministero competente e deve riportare la frase “Finanziato 

dall’Unione Europea – NextGenerationEU”. 

 

 

mailto:aqic82100b@istruzione.gov.it
mailto:AQIC82100B@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.scuolelucodeimarsi.gov.it/




Pag. 2 di 2 
 

 

CONSIDERATO che è necessario prevedere uno specifico progetto per la gestione del 

finanziamento assegnato relativo all’Avviso pubblico “MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA 

DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” - SCUOLE (GIUGNO 2022), con 

specifica delle “Entrate” nell’ambito del Programma Annuale al fine di evitare 

commistione della gestione dei fondi europei con fondi di altra provenienza 
 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio, E.F. 2023, del finanziamento relativo al seguente progetto: 

M1C11.4.1-2022-429 

Progetto Servizio da realizzare Importo autorizzato 

MISURA 1.4.1  

“ESPERIENZA DEL CITTADINO 

NEI SERVIZI PUBBLICI” 

SCUOLE (GIUGNO 2022) 

SITO INTERNET 

(Pacchetto scuola online) 

 

€ 7.301,00 

 

 

La somma finanziaria del progetto è già iscritta nel Programma Annuale E.F. 2023 

approvato con delibera n° 87 del 06/02/2023. 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Claudia SCIPIONI 
               Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2023-05-31T12:57:07+0200
	SCPCLD63C60A515F




